

نوسازی ۲۰ هزار تاکسی فرسوده

قاظم‌مقام ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت گفت تا پایان سال ۲۰ هزار تاکسی فرسوده در کشور نوسازی می‌شود. سیدمجتبی شفیعی تصریح کرد: روند اجرای طرح جایگزینی تاکسی‌های فرسوده که مدتی است متوقف شده بود، مجدداً آغاز می‌شود و با هماهنگی‌های بعمل آمده با شرکت ایران خودرو، برخی اختلافات مالی برطرف و روند نوسازی ناوگان تاکسیرانی کشور سرعت خواهد گرفت. وی ضمن اعلام این خبر گفت: تلاش کردیم روند مالی طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده را اصلاح کرده و نرخ سود تسهیلات را نیز کاهش دهیم. شفیعی کلاتشهر تهران و کرج را از دیگر شهرهای پیشرو در این طرح اعلام کرد و یادآور شد: شهرداری کلاتشهرها می‌توانند با مشارکت در این طرح در فعالسازی مجدد روند نوسازی همکاری داشته و به این چرخه‌سرعت ببخشند.

■ ■ ■

کاهش ۱۲۰۳ واحدی شاخص بورس

در ۵ روز کاری هفته گذشته بازار سهام، ارزش کل معاملات سهام و حق تقدم به ۳۲۸۴ میلیارد ریال بالغ شد که نسبت به هفته ماقبل آن ۲۶ درصد کاهش نشان می‌دهد. به گزارش مهر، در پایان معاملات هفته منتهی به ۲۵ شهریورماه ۱۳۹۴، شاخص کل با ۱۲۰۳ واحد کاهش نسبت به هفته قبل، به رقم ۶۲۶۲۴ واحد رسید. شاخص بازار اول با ۱۲۸۱ واحد کاهش به رقم ۴۳۳۵۷ واحد بالغ شد و شاخص بازار دوم با ۱۷۶ واحد کاهش عدد ۱۳۷۴۳۱ واحد را تجربه کرد و به ترتیب با ۲۸۷/۲ درصد و ۰/۱۳ درصد کاهش نسبت به هفته قبل مواجه شدند. در ۵ روز کاری هفته گذشته ارزش کل معاملات سهام و حق تقدم به ۳۲۸۴ میلیارد ریال بالغ شد که نسبت به هفته ماقبل آن ۲۶ درصد کاهش یافته است.

■ ■ ■

مالیات مستقیم خانه را گران می‌کند

رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان کشور گفت: با تصویب «اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم» قیمت تمام شده مسکن بالا می‌رود و قدرت خرید مردم پایین می‌آید. جمشیدبرزگر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: به جای افزایش مالیات‌ها باید بهرهوری تولید را افزایش داد. آن موقع می‌توان مالیات بر حقوق، مالیات بر درآمد، مالیات بر ارزش افزوده و سایر مالیات‌ها را گرفت که سرجمع آنها بیشتر از مالیات‌های مستقیم می‌شود. رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان ادامه داد: باید قانون در یک پروسه زمانی تصویب شود؛ نه اینکه به یکباره ببیایم بدون لحاظ شرایط اقتصادی کشور، قانونی را وضع کنیم که به ضرر تولید باشد.

■ ■ ■

راه‌اندازی شهرک صنعتی پوشاک

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران از ایجاد شهرک صنعتی تخصصی پوشاک در نزدیکی فرودگاه امام خمینی (ره) خبر داد. علی سلیمانی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: زمین‌ی را در نزدیکی فرودگاه امام خمینی (ره) خریداری کرده‌ایم که در حال حاضر مراحل تغییر کاربری آن در حال انجام است. وی با بیان اینکه تعدادی از واحدهای پوشاک برای انتقال به این شهرک صنعتی اعلام آمادگی کرده‌اند، اضافه کرد: مساحت این زمین ۱۵۰ هکتار است که همه آن در اختیار واحدهای تولیدکننده پوشاک قرار خواهد گرفت.

■ ■ ■

وضع آبی ۳ استان وخیم است

رئیس مرکز ملی خشکسالی با اشاره به وضع وخیم بارندگی در استان‌های هرمزگان، بوشهر و البرز گفت: پیش‌بینی می‌شود بارش‌های خوبی برای پاییز در راه باشد. شاهرخ فاتح با بیان اینکه کل کشور با ۱۶/۳ میلی‌متر در سال جاری و ۷/۱ میلی‌متر در سال گذشته با بارش منفی روبرو بوده است، افزود: افزایش بارش بدی آبی کشور را جبران نمی‌کند. فاتح تصریح کرد: از ابتدای سال آبی تاکنون ۳ استان بوشهر با ۴۷/۶ درصد، هرمزگان با ۴۶/۱ درصد و البرز با ۳۷/۳ درصد نسبت به بلندمدت با کاهش بارش روبرو بوده و با شرایط وخیمی روبرو شدند. وی ادامه داد: فقط ۳ استان گیلان، آذربایجان شرقی و اردبیل بیش از ۱۰ درصد افزایش بارش داشته‌اند و مجموعه کل کشور نسبت به بازه زمانی بلندمدت با حدود ۱۶/۳ درصد کاهش روبرو بودند. وی در مقایسه سال آبی جاری با سال آبی گذشته گفت: امسال از ۳۱ استان کشور، ۲۷ استان کاهش بارندگی دارند و کل کشور نیز ۱۶ درصد کاهش بارش روبرو بوده و این در حالی است که سال گذشته در چنین بازه زمانی ۲۲ استان کشور کاهش بارش داشته و کل کشور نیز با ۷ درصد کاهش روبرو بوده است.

چه کسانی از خریدن کالا‌های داخلی سود می‌برند؟

واردکنندگان گرانی کالا‌های ایرانی را القامی کنند



اولیه، انرژی، نیروی انسانی و سایر موارد موثر در تولید افزایش پیدا می‌کند. قیمت کالا نیز براساس مجموعه‌ای از همین مولفه‌ها حساب می‌شود. وی در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه انتظار مردم برای کاهش قیمت انتظاری کاذب است، تصریح کرد: یکی از عوامل تاثیرگذار بر این موضوع، تبلیغاتی است که توسط افرادی سودجو که رویکردشان بیشتر به واردات است، انجام می‌شود که باید جلوی این تبلیغات گرفته شود. انصاری با بیان اینکه در فضای مجازی نمی‌گویند کالای خارجی نخرید، گفت: با کمال تاسف در این فضاها حرفه‌های کاذب دیگری نیز تبلیغات گرفته شده و این باره اعتقاد دارد واردکنندگان گرانی لوازم خانگی ایرانی را القا می‌کنند. دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه اینگونه تبلیغات افراد سودجوست، گفت: مگر قیمت لوازم خانگی ایرانی در حال حاضر گران است؟ حبیب‌الله انصاری با بیان اینکه ارزان شدن کالا با بسیاری از مولفه‌ها درگیر است، اظهار داشت: هیچگاه از لحاظ علمی و اقتصادی نمی‌توانیم بگوییم برداشته شدن تحریم‌ها، پول به جیب مردم خواهد رفت یا زمینه بلافاصله برای کاهش قیمت کالاها فراهم می‌شود. وی با بیان اینکه قیمت کالا با عوامل تولید نسبت مستقیم دارد، ادامه داد: زمانی که قیمت ثابت

کاهش دهد، رئیس انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با اشاره به ایجاد برخی کمپین‌ها برای خریدن کالای داخلی اظهار کرد: اصولاً خریدن‌ها باعث افزایش قیمت می‌شود، چراکه هزینه صنعت را بالا برده و تولیدکننده هزینه‌ای را که نتوانسته سرشکن کند در آینده در قیمت کالا سرشکن خواهد کرد. دبانی با بیان اینکه هیچ مکانیزی برای کاهش قیمت‌ها نداریم، گفت: حتی صنایع پتروشیمی و دیگر صنایعی که مواد مورد نیاز صنایع بالادستی را تأمین می‌کنند قیمت‌هایشان را براساس نرخ ارز حساب می‌کنند.

بازرگانی تهران به تشریح دلایل رشد منفی تولیدات صنعتی در ماه‌های ابتدایی امسال پرداخت و اظهار امیدواری کرد بخشی از مطالبات تولیدکنندگان صنعتی در نیمه دوم سال از سوی دولت پرداخت شود. رضا پدیسار در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: مهم‌ترین دلیل رشد منفی تولیدات صنعتی در ماه‌های ابتدایی امسال شرایط رکود و عدم تزریق منابع مالی به پروژه‌های صنعتی است. وی افزود: به‌عنوان نمونه در صنعت نفت و حوزه انرژی در حال حاضر سفارش‌های وزارت نفت برای تکمیل پروژه‌های نفتی کاهش پیدا کرده است، به همین دلیل روند تولید تجهیزات نفتی کند شده و تعداد افرادی که عضو انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت هستند در ۳ ماه اخیر نسبت به ۳ ماه اول امسال کاهش پیدا کرده است و در وضعیت فعلی شرکت‌های عضو انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت کمتر از ۳۰ درصد ظرفیت‌شان را کار می‌کنند.

پدیسار به موضوع مطالبات دولت به تولیدکنندگان اشاره کرد و گفت: دولت در اجرای پروژه‌ها هنوز تعهدات خود را پرداخت نکرده است. تا زمانی که مطالبات تولیدکنندگان پرداخت نشود تولیدکنندگان نمی‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند چون سفارش جدید هم به آنها داده نمی‌شود و عملاً تولیدکنندگان را با بحران روبرو می‌کند.

به نفع دولت است نه تولیدکننده محمدرضا دبانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی نیز با بیان اینکه هزینه حامل‌های انرژی، نرخ مالیات بر ارزش افزوده، قیمت ارز و دیگر موارد تاثیرگذار بر تولید افزایش داشته است، اظهار کرد: در این شرایط چرا مردم باید این تحلیل را داشته باشند که کاهش قیمت داشته باشیم؟ وی با بیان اینکه قیمت ارز مبادله‌ای نزدیک به ۳۰۰۰ تومان شده است، ادامه داد: امید به کاهش قیمت ارز نیست و اصولاً کسی هم نباید منتظر داشته باشد در این شرایط دولت قیمت ارز

واردات ۲۹۴ هزار تن روغن خام خوراکی

محصول در مرداد نسبت به مرداد پارسال ۲ برابر شده است. بر این اساس ایران در پنجمین ماه سال بیش از ۴۴/۵ هزار تن روغن آفتابگردان با ارزش بیش از ۴۰/۵ میلیون دلار به کشور وارد کرده است که این میزان به لحاظ وزنی ۹۰ درصد و به لحاظ ارزشی ۶۰ درصد بیشتر از واردات روغن آفتابگردان در ماه مشابه پارسال است. مقایسه آماری حجم واردات روغن خام سویا نشان می‌دهد واردات این محصول در ۵ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال به لحاظ وزنی ۲۲ درصد و به لحاظ ارزشی ۴۳ درصد کاهش یافته است. به این ترتیب قیمت هر کیلوگرم روغن خام دانه آفتابگردان در این ۵ ماه نسبت به دوره مشابه پارسال به لحاظ وزنی ۱۵ درصد و به لحاظ ارزشی ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده اما واردات این

ضمناً با توجه به مبالغ پرداختی ذکر شده در قرارداد درخواست دریافت ۶ میلیون تومان دیگر را هم برای تحویل و ثبت سامانه مطالبه کرده‌اند. در ادامه نامه که در خبرگزاری فارس موجود است، آمده امید است مسؤولان به این موضوع رسیدگی کنند تا هزاران نیازمند واقعی مسکن‌مهر در شهر جدید پرند به حقوق ضایع شده خود دست یابند. گزارش‌ها حاکی از این است که برخی شهرهای جدید مثل پرند و پردیس که زیر نظر شرکت عمران شهرهای جدید هستند بدون اعتنا به مصوبه دستورالعمل شماره ۳ در تلاشد دستورالعمل شماره ۴ را هم برای پروژه مسکن‌مهر پیاده کرده و قیمت‌ها را مجدداً افزایش دهند. گفته می‌شود در شهر پردیس از متقاضیان مسکن‌مهر درخواست ۵ میلیون تومان اضافی شده است.

انتقاد از افزایش قیمت و تأخیر در تحویل مسکن‌مهر

تعدادی از متقاضیان مسکن‌مهر پرند با امضای نامه‌ای از افزایش قیمت مسکن‌مهر و عدم تحویل واحدهای مسکونی به‌رغم اتمام کار انتقاد کردند. به گزارش فارس، جمعی از متقاضیان مسکن‌مهر پرند با امضای نامه‌ای نسبت به افزایش قیمت مسکن‌مهر و عدم تحویل واحدهای مسکونی خود به‌رغم اتمام کار انتقاد کردند. در این نامه آمده است: با توجه به اینکه مسکن‌مهر «بایا پاسارگاد» و مسکن‌مهر «سین‌سازان» مراحل ساخت و عمرانی خود را در شهر جدید پرند به پایان رسانده و از اتصابات برق، گاز، آب و تلفن برخوردارند و مبالغ متفاوتی از ۳۰ میلیون تومان تا ۷۰ میلیون تومان را به صاحبان این تعاونی‌ها پرداخت کرده‌اند ولی از تحویل این واحدهای آماده به متقاضیان خودداری می‌کنند.

بر این ترتیب در این مدت بیش از ۱۵۳ هزار تن از این روغن با ارزش ۱۴۱ میلیون دلار وارد کشور شده است. براساس این آمارها واردات روغن خام دانه آفتابگردان در این ۵ ماه نسبت به دوره مشابه پارسال به لحاظ وزنی ۱۵ درصد و به لحاظ ارزشی ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده اما واردات این



نشان می‌دهد واردات این محصول در ۵ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال به لحاظ وزنی ۲۲ درصد و به لحاظ ارزشی ۴۳ درصد کاهش یافته است. به این ترتیب قیمت هر کیلوگرم روغن خام دانه آفتابگردان در این ۵ ماه نسبت به دوره مشابه پارسال به لحاظ وزنی ۱۵ درصد و به لحاظ ارزشی ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده اما واردات این

۳۸ سنت افزایش، معادل ۴۹/۴۶ دلار قیمت‌گذاری شد. از سوی دیگر قیمت نفت وست‌تگزاس‌اینترمدیتی آمریکا ۸ سنت کاهش یافت و هر بشکه از این نفت در آخرین مبادلات صورت‌گرفته در بازار جهانی یک دلار و ۴۶/۸۲ سانتیمتر کاهش شد. بنابه گزارش پایگاه رسمی سازمان کوشورهای صادرکننده نفت «اوپک» هر بشکه نفت تولیدی این سازمان در آخرین مبادلات صورت‌گرفته طی روزهای گذشته در بازار جهانی انرژی، ۴۵/۱ دلار قیمت‌گذاری شده است.

طلاگران شد، نفت همچنان پر نوسان

آن ۸۷/۱ دلار پایین‌تر است. ■ افزایش اندک بهای نفت در بازار جهانی در آخرین مبادلات صورت‌گرفته در بازار جهانی نفت یک دلار و ۴۹/۴۶ سانتیمتر کاهش یافت و هر بشکه نفت تولیدی این سازمان در آخرین مبادلات صورت‌گرفته در بازار جهانی نفت، و در مقایسه با متوسط قیمت یک ساله گذشته

مشکل مالیات صادرکنندگان بیشتر شد

بزر ارزش افزوده کالا‌های صادراتی خود باید بین ۳ ماه تا یک سال منتظر می‌مانند. لاهوتی تصریح کرد: در همین راستا ماده‌ای در قانون رفع موانع تولید گنجانده شد که به صراحت اعلام کرد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان در نهایت تا یک ماه از زمان ثبت استناد باید مسترد شود. به گفته عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در چند روز اخیر سازمان امور مالیاتی در تفسیر از همین ماده ابلاغیه ۱۳ بندی به همراه چندین تبصره را به صادرکنندگان اعلام کرده است که در عمل صادرکننده باید انتهای هر ماه بین ۱۰ تا ۱۲ سند را به سازمان امور مالیاتی تحویل دهد.

رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق ایران با اشاره به تمهیدات قانون رفع موانع تولید برای استرداد مالیات صادرکنندگان طرف یک ماه گفت: سازمان مالیاتی بروکراسی پیچیده‌ای را برای اجرای این ماده قانون طراحی کرده است. محمد لاهوتی در گفت‌وگو با فارس به موضوع دریافت مالیات بر ارزش افزوده از کالاها و استرداد آن از کالا‌های صادراتی اشاره کرد و افزود: از آنجا که قانون مالیات بر ارزش افزوده جامع اجرا نشده است، صادرکنندگان بویژه آنهایی که در مقابل، امر واردات را انجام نمی‌دهند تا پیش از این برای استرداد مالیات

سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت گفت: درباره واردات روغن به کشور باید گفت هرآنچه از مبادی رسمی وارد کشور می‌شود قابل استفاده است. ■ تسنیم نوشت: تغییرات در میزان سرمایه‌گذاری برای ایجاد یک شغل در کشور به قیمت جاری در سال ۷۶ به میزان ۱۹۳ میلیون ریال و در سال ۹۴ به میزان ۲ هزار و ۳۲ میلیون ریال بوده است که در مجموع میانگین سرمایه‌گذاری برای ایجاد شغل در کشور یکپه‌زار و ۶۰۷ میلیون ریال است. ■ ولی‌الله افخمی‌راد، رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: این سازمان هیچگونه هیات تجاری به آمریکا اعزام نکرده است و برنامه‌ای هم برای اعزام هیات تجاری به این کشور در ماه‌های آینده ندارد. ■ اداره کل استاندارد استان تهران اعلام کرد: شیر رادیاتوری با نام تجاری نکین شیر اقدام به جعل نشان استاندارد کرده است. ■ اسماعیل اسفندیاری‌پور، مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه کشت گندم در برخی مناطق سردسیر آغاز شده، گفت: برای تولید ۱۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تن گندم در سال زراعی جدید هدف‌گذاری شده است.

سیداحمد مؤمنی‌رخ، عضو هیأت مدیره شرکت فرودگاه‌ها گفت: قرار شد اگر ایرلاین‌ها ظرف ۶ ماه نسبت به تنسویه حساب بدهی اینباشته ۵۷۳ میلیارد تومانی خود اقدام کنند این بدهی با دلار ۱۸۰۰ تومانی حساب شود. ■ رئیس انجمن جایگاهداران سوخت با اشاره به عدم استفاده مردم از کارت شخصی بنزین در جایگاه‌ها گفت: عرضه کارت‌های بنزین جز شکل گیری صف در جایگاه‌ها دستاورد دیگری ندارد و ادامه توقف عرضه کارت‌ها بنزین هشتیم. ■ بانک‌ها درصورتی ملزم به پرداخت تسهیلات در قالب عقود غیرمشارکتی با نرخ کمتر از نرخ اعلام شده توسط شورای پول و اعتبار هستند که علاوه بر تأیید سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، مباحثات‌فوت سود از طریق یارانه یا وجوه اداره شده توسط دولت تأمین شود. ■ اوپک پیش‌بینی کرد قیمت نفت سالانه بیش از ۵ دلار در هر بشکه افزایش نخواهد یافت و تا سال ۲۰۲۰، ۸۰ دلار در هر بشکه خواهد رسید. ■ حسین فتاحی، عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه بازار خودروی ایران محل تردد شرکت‌های چینی و کره‌ای شده است، گفت: افزایش قیمت خودرو با کیفیت‌های فعلی قابل قبول نیست.

قاجاق

روردو روغن تفاله زیتون قاچاق به بازار

عضو شورای ملی زیتون نسبت به عرضه روغن تفاله زیتون قاچاقی در بسته‌بندی‌های شکلیل با قیمت‌های نجومی ۲۵ تا ۴۰ هزار تومان در بازار خبر داد. نادر جلال‌ت این‌باره به ایسنا گفت: این محصول که به تنهایی قابل مصرف نیست به دلیل ناآگاهی مردم به صورت قاچاق به کشور وارد شده و با قیمت‌های بالا در بازار عرضه می‌شود که دستگاه‌های نظارتی باید پیش از این مراقب باشند. جلال‌ت اضافه کرد: روغن تفاله زیتون یا همان «Pomace» باقیمانده روغن تفاله زیتون است که در کشورهای دیگر با ماده شیمیایی به نام هگزان از تفاله جدا می‌شود و به کشورهای دیگر که در این زمینه آگاهی ندارند می‌فروشند. وی افزود، واردات میوه زیتون به کشور ممنوع است و تعرفه واردات روغن زیتون نیز حدود ۲۷ درصد است اما همچنان این محصولات به صورت قاچاق به کشور وارد می‌شود.

دام

عرضه فراوان دام زنده برای قربانی

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از افزایش ۱۰۰۰ تومانی گوشت گوسفندی در ۲ هفته اخیر خبر داد. علی‌اصغر ملکی به مهر گفت: درحال حاضر قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه با تقریباً ۱۰۰۰ تومان افزایش نسبت به حدود ۲ هفته قبل، تحویل به مغازه‌دار بین ۲۵ تا ۲۶ هزار تومان و تحویل به مشتری بین ۲۸ تا ۲۹ هزار تومان است. وی افزود: هم‌اکنون عرضه دام زنده نیز بسیار فراوان است و در این زمینه شرایط مطلوب‌تری نسبت به سال‌های گذشته داریم. ملکی قیمت دام زنده را برای عید قربان بین ۱۲ تا ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه به مشتری اعلام کرد و افزود: قیمت دام زنده در عید قربان به بیش از این میزان نخواهد رسید. وی سفارش کرد مردم دام‌های خود را در جایگاه‌هایی که سازمان محیط زیست پیش‌بینی کرده و دامپزشکان در آنجا حضور دارند، ذبح کنند. همچنین در بهزیستی‌ها نیز مراکزی برای عرضه و ذبح دام پیش‌بینی شده است و خیسان می‌توانند از این جایگاه‌ها دام خریداری کنند.